

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

- 1) Nazwa (firma) i siedziba, podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz wskazanie właściwego sądu lub innego organu prowadzącego rejestr.
Żywiecka Fundacja Rozwoju ul. Niwy 8, 34-300 Żywiec.
Podstawowym przedmiotem działalności jest (PKD 2007) 9499Z - Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.
Fundacja została wpisana w dniu 14.01.2003r. w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000146021.
Prezentowane sprawozdanie finansowe nie podlega obowiązkowi badania.
- 2) Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony.
Czas trwania działalności Fundacji nie jest ograniczony.
- 3) Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem.
Żywiecka Fundacja Rozwoju ul. Niwy 8, 34-300 Żywiec prezentuje roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2011r. do 31.12.2011r.
- 4) Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.
Żywiecka Fundacja Rozwoju nie posiada jednostek organizacyjnych, nie była więc zobowiązana do sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.
- 5) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.
Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności i na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w okresie najbliższych 12 miesięcy w niezmiennym zakresie.
- 6) W przypadku sprawozdania finansowego sporządzanego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowania metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów).
Sprawozdanie nie jest sporządzone po połączeniu się jednostek.
- 7) Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.
W sprawozdaniu finansowym Fundacja wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.
Wynik finansowy Fundacji za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału i współmierności przychodów i kosztów.
Na mocy §2 ust.5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami handlowymi, nieprowadzącymi działalności gospodarczej (Dz. U. z 2001r. nr 137, poz. 1539 z późn. zm.), zrezygnowano ze stosowania zasady ostrożności określonej w ustawie o rachunkowości. Fundacja nie tworzy rezerw i odpisów aktualizujących wartość aktywów i pasywów.

Wartości niematerialne i prawne – wyceniane według cen nabycia, pomniejszone o skumulowane odpisy umorzeniowe, jeżeli cena jest niższa niż 3500,00 zł umarzane jednorazowo.

Środki trwałe - wyceniane według cen nabycia pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe jeżeli cena nabycia była większa od 3500 zł, w pozostałych przypadkach w wartości netto po 100 % umorzeniu według cen nabycia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe; amortyzacja metodą liniową, a stawki ustalane w oparciu o ustawę o podatku dochodowym od osób prawnych; środki trwałe zakupione w ramach projektu, gdy koszt ich zakupu stanowi koszt projektu nie są amortyzowane.

Środki trwałe w budowie – wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z nabyciem lub wytworzeniem.

Inwestycje długoterminowe - wyceniane według cen nabycia.

Należności - wyceniane według wartości nominalnej.

Środki pieniężne w walucie polskiej – wyceniane według wartości nominalnej.

Fundusze własne - wyceniane według wartości nominalnej, wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

Fundusz statutowy - wyceniany według wartości nominalnej.

Zobowiązania - wyceniane według wartości nominalnej.

Żywiec, 29.02.2012r.

GŁÓWNA KSIĘGOWA
M. Sławek
Maria Sławek

ŻYWIECKA FUNDACJA ROZWOJU
34-300 ŻYWIEC, ul. Niwy 8
NIP 553-22-50-674 REGON 072827516
tel. 0-33-475-44-77 KRS: 0000146021
e-mail: z fr @ beskidy.org.pl

.....
podpis osoby prowadzącej księgi rachunkowe

PREZES ZARZĄDU
ŻYWIECKIEJ FUNDACJI ROZWOJU
Gabriela Gibas-Psuturi

ZASTĘPCA PREZESA
ŻYWIECKIEJ FUNDACJI ROZWOJU
Anna Jafarnik

CZŁONEK ZARZĄDU
ŻYWIECKIEJ FUNDACJI ROZWOJU
Paulina Białek